



**حجت‌الله عبدالملکی** @dr\_abdolmaleki

بخش‌هایی از اصلاحات ساختاری (۱) در #بودجه۹۹ توسط دولت: ۱- افزایش استقراض دولت: ۸۲ درصد( از ۴۴ به ۸۰ هزار میلیارد تومان) ۲- افزایش تامین پول با فروش شرکت‌های دولتی: ۲۲۰ درصد (از ۳/۶ به ۱۱/۵ هزار میلیارد تومان) ۳- برداشت مازاد از صندوق توسعه ملی: ۳۰ هزار میلیارد تومان! #بودجه\_۹۹

**همزمان با انتشار بخشی از اتهامات فرزندوزیر پیشین راه و شهرسازی**

**«وطن امروز» از عملکرد فاجعه‌بار عباس آخوندی در حوزه مسکن گزارش می‌دهد**

# پرونده مزخرف آخوندی‌ها

**یکی از اتهامات محمدمهدی آخوندی**

**نفع مالی ۵۰۰ میلیارد تومانی از محل واگذاری پروژه**

**پردیسان قم است**

**اگر اتهامات وارده به فرزند آخوندی اثبات شود**

**باید به کارنامه او، فساد خانوادگی را نیز اضافه کرد**

**گروه اقتصادی:** اگر اتهامات وارده به فرزند آخوندی اثبات شود، شخص عباس آخوندی هم باید در این رابطه محاکمه شود. این محاکمه البته فقط به دخالت فرزندان در امور وزارت راه و شهرسازی خلاصه نمی‌شود و او باید پاسخگوی عملکرد و اقداماتش باشد؛آخوندی خانه‌ای برای مردم نساخت و خانه‌دار شدن را به آرزوی برای مردم بدل کرد.

به گزارش «وطن امروز» که رسوم آذرماه خبر بازداشت «محمدمهدی آخوندی» پسر عباس آخوندی، وزیر پیشین راه‌وشهرسازی منتشر شد، ۹ روز بعد سگتگوی قوه‌قضائیه این خبر را تایید و مسائل مالی را علت این بازداشت اعلام کرد.

آطور که خبرگزاری تسنیم نوشته: مهدی آخوندی با صدور قرار بازداشت موقت از سوی شعبه باز‌پرسی به قرار صادره اعتراض کرده و پرونده وی به شعبه هشتم

دادگاه کیفری یک برای تصمیم‌گیری درباره اعتراض متهم به قرار بازداشتارسال شده است. بر اساس آنچه تاکنون در تحقیقات مشخص شده، فرزند آخوندی در یک فقره فقط از محل واگذاری پروژه پردیسان قم، ۵۰۰ میلیارد تومان منتفع شده است. همچنین این فرد بر اساس روابطی که داشته، از یک نهاد و سازمان، ۴ میلیارد تومان در یکی از مناطق شمال شهر تهران را فقط ۳۸۰ میلیون تومان خریداری کرده است.

بنا بر این گزارش پیش‌تر هم در جلسه استیضاح آخوندی، نادر قاضی‌پور، نماینده ارومیه به دخالت فرزندان آخوندی در امور وزارتخانه اشاره کرده و به او گفته بود: شما قبل از مسؤولیت وزارت چندین شرکت داشتماید که از آنها تولید ثروت می‌کردید. شرکت‌هایی که بعد از وزارت به ظاهر از آنها بیرون آمده‌اید توسط اعضای خانواده، بستگان و شرکت‌ای تجاری شما اداره می‌شود. افراد درجه یک وابسته به وزیر هر کدام در ده‌ها شرکت وابسته به وزارتخانه عضو هیات‌مدیره هستند و سهم دارند.

وقتی عباس احمد آخوندی، وزیر مستعفی راه‌وشهرسازی دولت روحانی این پست را بعد از ۵ سال ترک می‌کرد، هم تولید و عرضه مسکن با رکود سنگینی روبه‌رو شده بود و هم سوداگران به‌راحتی در بازار مسکن نقش‌آفرینی می‌کردند. در نتیجه، قیمت مسکن با چنان افزایشی رو به رو شده بود که متقاضیان خرید و حتی اجاره مسکن نیز برای تامین مسکن فوری قانون ایجاد این سامانه را داد! البته این پیشنهاد وزیر مستعفی راه‌وشهرسازی آنقدر غیر کارشناسی بود که در هیأت دولت بررسی هم نشد.

البته این تصور وجود داشت که نایب‌امانی حاصل در بازار مسکن و به‌تبع آن فشار بسیار بر معیشت مردم تنها نتیجه ناکارآمدی و البته تفکرات و نگاه لیبرالی آخوندی بود، زیرا او قائل به حضور حداقلی دولت در تمام عرصه‌ها بود و معتقد بود سازوکار بازار می‌تواند بخش‌های مختلف اقتصادی را به تعادل برساند که یکی از آنها مسکن است و به تبع آن بخش مسکن نیز بدون حضور دولت به این تعادل دست پیدا

### گزارش

گذشته از هفته پیش از ۱۰۰۰ تومان افزایش پیدا کرد. این جهش قیمتی در حالی رخ داده است که پس از گرانی بنزین هم دلار افزایشی شد و این تغییرات نشان از عدم مدیریت بازارساز دارد. در کنار این سکه تمام بهار آزادی هم به ۴ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان رسیده است. به گزارش «وطن امروز»، در چند سال اخیر با توجه به نوسانات مختلف قیمت ارز و سکه اولین سوالی که در این باره مطرح می‌شود این است که چنین روندی ادامه پیدا می‌کند یا خیر؟ بررسی عوامل گرانی می‌تواند یک دید درست درباره این موضوع بدهد.

**■ شوک روانی گرانی بنزین**

شبه بنزین است که حتی رئیس کل بانک مرکزی هم به آن اشاره کرد. قیمت دلار در هفته منتهی به گرانی بنزین ۱۱۴۰۰ تومان بود اما پس از گرانی روند افزایشی شروع شد. باید توجه داشت در ۶ ماه قبل از گرانی بنزین هیچ‌گاه قیمت دلار از کانال ۱۱ هزار تومان خارج نشد اما شنبه پس از گرانی بنزین این رکورد شکسته شد و قیمت دلار ۱۲۴۰۰ تومان شد

**■ درگیری‌های عراق**

پس از مسود شدن مسیرهای مالی امارات عربی متحده، ایران به سمت عراق رفت. بخشی از نیاز اسکناس کشور از این محل تامین می‌شدد اما در هفته‌های اخیر و با توجه به درگیری‌های عراق عملا این ارتباط از بین رفته است. از سوی دیگر اغلب مرزنشینان در حجم محدودی کالاهای تولیدی

خواهد کرد. تصور این بود که تعطیلی اجرای مسکن مهر، عدم اجرای مالیات بر خانه‌های خالی، مقابله با تصویب مالیات بر سوداگران مسکن (مالیات بر عائدی سرمایه)، بی‌برنامگی برای تامین مسکن گروه‌های مختلف جامعه و… همه از این نوع نگاه منشأ می‌گیرد اما بعد از دستگیری فرزند او باید بار دیگر به کارنامه وزارت‌خانه تحت امر آخوندی نگاه کرد و در صورت وجود فساد و همراهی با سودجویان بازار مسکن، این را هم باید به کارنامه ضعیف او اضافه کرد.

**■ بی‌عملی آخوندی در مقابله با سوداگران**

آخوندی در این سال‌ها یکی از جدی‌ترین مخالفان اجرای مالیات‌های تنظیمی در بازار مسکن بود و همین امر منجر به افزایش سهم تقاضاهای سرمایه‌ای و سودگانه در بازار مسکن شد، تا جایی که سهم تقاضاهای سوداگرانه در بازار مسکن به بیش از ۷۰درصد رسید. در این راستا، می‌توان به عدم تکمیل سامانه ملی املاک و به تبع آن عدم اجرای مالیات بر خانه‌های خالی و همچنین مقابله با تصویب مالیات بر سوداگران بازار مسکن اشاره کرد.

**■ تکمیل‌نشدن سامانه ملی املاک و اسکان کشور**

مجلس شورای اسلامی در تبصره ۷ ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، وزارت راه‌وشهرسازی را موظف کرده بود تا پایان بهمن‌ماه ۹۴ سامانه ملی املاک و اسکان کشور را ایجاد کند. این سامانه باید به گونه‌ای طراحی می‌شد که در هر زمان امکان شناسایی برخط مالکان و ساکنان یا کاربران واحدهای مسکونی، تجاری، خدماتی، اداری و پیگیری نقل و انتقال املاک و مستغلات به‌صورت رسمی، عادی، و کالتی و… در تمام نقاط کشور فراهم شود اما وزارت‌خانه تحت امر آخوندی از راه‌اندازی سامانه ملی املاک و اسکان کشور ناتوان بود و هر چند ماه یکبار این وظیفه به یکی از سازمان‌ها و زیرمجموعه‌های وزارت‌خانه محول می‌شد ولی بعد از مدتی، پیشرفتی حاصل نمی‌شد. حتی وزارت‌خانه در رسانه‌ها فرافکنی و بعضا سازمان امور مالیاتی را مسؤؤل تکمیل این سامانه عنوان می‌کرد. در نهایت پس از گذشت ۳۰ ماه از مهلت قانونی وزارت راه‌وشهرسازی برای تکمیل این سامانه مهم فوری قانون ایجاد این سامانه را داد! البته این پیشنهاد وزیر مستعفی راه‌وشهرسازی آنقدر غیر کارشناسی بود که در هیأت دولت بررسی هم نشد.

**■ اجرائشدن طرح مالیات بر خانه‌های خالی**

احتکار مسکن از طریق خالی نگه داشتن خانه‌ها و فروش آنها در زمان مناسب، یکی از مسیرهایی است که سود تضمین شده‌ای دارد و سوداگران را تشویق می‌کند به جای تولید مسکن که هزینه‌ها و دردسرهای خود را دارد، این مسیر غیرمولد را انتخاب کنند. در واقع بخشی از تقاضاهای سرمایه‌ای بازار مسکن برای این هدف شکل می‌گیرد. دولت‌ها یکی از مهم‌ترین ابزارهای دولت‌ها برای کنترل سوداگری در بازار زمین و مسکن، وضع مالیات بر عایدی سرمایه (CGT) است. در این مالیات، دولت‌ها درصدی از مابه‌التفاوت قیمت خرید و فروش را از فروشنده مسکن اخذ می‌کنند تا حاشیه سود در معاملات مسکن پایین آمده و انگیزه تقاضاهای سوداگرانه کاهش پیدا کند. شایان ذکر است خانه اول هر فرد که تقاضای مصرفی است و همچنین تولیدکنندگان مسکن از این مالیات معاف هستند. آخوندی یکی از مخالفان جدی اجرای مالیات بر عایدی سرمایه بود.

**■ رکود شدید در تولید و عرضه مسکن**

سیاست‌های آخوندی در زمینه تولید واحدهای مسکونی نیز موفق نبود و نتوانست پاسخگوی نیاز کشور باشد. مطابق داده‌های مرکز آمار، تعداد پروانه‌های صادر شده توسط شهرداری‌های کشور نشان از کاهش بیش از ۵۰ درصدی تولید مسکن در دوران وزارت آخوندی نسبت به دولت قبل دارد. در حالی که طرح جامع مسکن که در دوران آخوندی اصلاح شد، نیاز کشور را تولید بیش از یک میلیون واحد در سال اعلام کرد، میانگین تولید مسکن در این سال‌ها به ۴۰۰ هزار واحد در سال هم نرسید. در این سال‌ها مسکن مهر، مسکن اجتماعی و مسکن روستایی همواره مورد بی‌مهری و بی‌توجهی آخوندی قرار گرفته بودند.

**■ بی‌مهری به مسکن مهر**

با تلاش آخوندی، در جلسه ۸ آبان‌ماه ۱۳۹۲ هیأت دولت، عملاً دستور توقف مسکن مهر در دولت یازدهم صادر شد.

با اخذ مالیات سنگین از خانه‌های خالی، جذابیت احتکار و خالی نگه داشتن مسکن را کاهش می‌دهند. اجرا نشدن این سیاست در کشور سبب شده است تعداد واحدهای مسکونی خالی کشور در سال‌های ۹۰ تا ۹۵ با افزایش نگران‌کننده یک میلیون واحدی و به ۲/۶ میلیون واحد برسد.

در همین راستا، طرح مالیات بر خانه‌های خالی به عنوان بخشی از لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در سال ۱۳۹۴ به تصویب مجلس رسید. بر اساس ماده ۵۴ مکرر این قانون، واحدهای مسکونی واقع در شهرهای با جمعیت بیش از ۱۰۰ هزار نفر که به استناد سامانه ملی املاک و اسکان کشور به عنوان واحد خالی شناسایی شوند، از سال دوم به بعد مشمول این مالیات خواهند شد. با وجود این الزامات قانونی که به معنای الزام دولت به اجرائی کردن

مالیات بر خانه‌های خالی از سال ۱۳۹۵ بود، اتفاق قابل توجهی برای اجرای این سیاست رخ نداد، زیرا آخوندی علاقه‌ای به اجرای آن نداشت و با دستاویز قرار دادن بهانه‌های غیر کارشناسی از اجرای آن سر باز می‌زد. به عنوان مثال، آخوندی در اظهار نظرهای مختلف، دریافت مالیات از خانه‌های خالی را طرحی زمانبر دانست یا در مصاحبه دیگری، این مالیات را بی‌ارزش خواند.

**■ مخالفت جدی با مالیات بر عایدی سرمایه**

یکی از مهم‌ترین ابزارهای دولت‌ها برای کنترل سوداگری در بازار زمین و مسکن، وضع مالیات بر عایدی سرمایه (CGT) است. در این مالیات، دولت‌ها درصدی از مابه‌التفاوت قیمت خرید و فروش را از فروشنده مسکن اخذ می‌کنند تا حاشیه سود در معاملات مسکن پایین آمده و انگیزه تقاضاهای سوداگرانه کاهش پیدا کند. شایان ذکر است خانه اول هر فرد که تقاضای مصرفی است و همچنین تولیدکنندگان مسکن از این مالیات معاف هستند. آخوندی یکی از مخالفان جدی اجرای مالیات بر عایدی سرمایه بود.

**■ رکود شدید در تولید و عرضه مسکن**

سیاست‌های آخوندی در زمینه تولید واحدهای مسکونی نیز موفق نبود و نتوانست پاسخگوی نیاز کشور باشد. مطابق داده‌های مرکز آمار، تعداد پروانه‌های صادر شده توسط شهرداری‌های کشور نشان از کاهش بیش از ۵۰ درصدی تولید مسکن در دوران وزارت آخوندی نسبت به دولت قبل دارد. در حالی که طرح جامع مسکن که در دوران آخوندی اصلاح شد، نیاز کشور را تولید بیش از یک میلیون واحد در سال اعلام کرد، میانگین تولید مسکن در این سال‌ها به ۴۰۰ هزار واحد در سال هم نرسید. در این سال‌ها مسکن مهر، مسکن اجتماعی و مسکن روستایی بی‌مهری و بی‌توجهی آخوندی قرار گرفته بودند.

**■ بی‌مهری به مسکن مهر**
با تلاش آخوندی، در جلسه ۸ آبان‌ماه ۱۳۹۲ هیأت دولت، عملاً دستور توقف مسکن مهر در دولت یازدهم صادر شد.



دربراره تکمیل واحدهای باقی مانده این طرح نیز با وجود وعده‌های بسیار، هنوز هم متقاضیان بسیاری وجود دارند که واحدهای خود را تحویل نگرفته‌اند. پیشرفت بسیار کند پروژه‌های مسکن مهر و اهمیت بالای این موضوع در زندگی متقاضیان این طرح که عموماً از اقشار ضعیف و متوسط بودند، باعث شد مقام معظم رهبری در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت در ۵ شهریورماه ۱۳۹۳ صراحتاً خواستار توجه جدی دولت یازدهم به تکمیل پروژه‌های ناتمام مسکن مهر شوند: «اگر احتمالاً با اصل طرح مسکن مهر یا نحوه تزیین اعتبارهای بانکی به آن مخالفتی وجود دارد اما این را هم بدانیم که اکنون چند میلیون نفر چشم انتظار تکمیل مسکن مهر هستند و باید این کار به‌طور جدی پیگیری شود و به اتمام برسد». با این وجود، آخوندی

نه‌تنها اتهام جدی به تکمیل این پروژه نداشت، بلکه بارها با استفاده از تعابیر توهمین‌میزی مانند «طرح مزخرف» و «طرح بی‌پولیستی» از اجرای این طرح در دولت قبل بشدت انتقاد کرد و حتی با بیان آمارهایی کاملاً اشتباه، مدعی شد با اجرای طرح مسکن مهر، قیمت زمین ۹برابر و قیمت ساختمان ۶ برابر شده است.

**■ بی‌توجهی به مسکن روستایی**
در حالی که بیش از ۶۰ درصد واحدهای روستایی کشور غیرمقاوم

هستند و با کمترین زلزله دچار خسارت‌های جانی و مالی در این زمینه می‌شویم، همساز و نوسازی این واحدها نیز با بی‌مهری وزیر راه‌وشهرسازی مستعفی دولت روحانی روبه‌رو شد. مطابق آمارهای رسمی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در دولت یازدهم کمتر از ۱۵۰ هزار قرارداد برای بهسازای و نوسازی واحدهای مسکن روستایی منعقد شد و این در حالی بود که ۲ دولت نهم و دهم به طور متوسط سالانه بیش از ۲۲۰ هزار واحد روستایی احداث و بهسازی شد. هر چند اسفندنامه پارسال، هیأت دولت در مصوبه‌ای بانک مرکزی را مکلف به اعطای سالانه ۲۰۰ هزار وام بهسازی و نوسازی به روستاییان کرد اما استخراجی بانک‌های عامل این تسهیلات مانعی بر تحقق این مصوبه دولت شده است.

**■ مسکن اجتماعی، طرحی که روی کاغذ باقی ماند**
آخوندی آبان‌ماه ۱۳۹۲ و همزمان با توقف طرح مسکن مهر از شروع طرح جدیدی به نام «مسکن اجتماعی» با هدف حمایت از گروه‌های کم‌درآمد خبر داد اما با وجود وعده‌های مطرح شده، این طرح هم روی کاغذ باقی‌ماند و عملاً اجرایی نشد. مهم‌ترین اقدام انجام شده برای اجرایی شدن آن، مصوبه هیأت دولت در اسفندماه ۱۳۹۵ بود. مطابق این مصوبه، مقرر شد دولت هر سال در تأمین ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در ۲ قالب مسکن حمایتی و اجتماعی برای سال‌های ۱۴۰۰-۱۳۹۶ مشارکت کند ولی این مصوبه دولت هم به بهانه کمبود منابع مالی اجرایی نشد و عملاً هیچ واحدی در این طرح ساخته نشد.

چهارشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۸

وطن‌امروز | شماره ۲۸۱۲

## اقتصادی

### بودجه

**نفت از هزینه‌های جاری کشور**

**در بودجه ۹۹ حذف نشده‌است**



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به سهم ۷۵ درصدی شرکت‌های دولتی از بودجه ۹۹ اظهار داشت: «عدد بزرگ شرکت‌های دولتی بالغ بر ۷۰ درصد مربوط به ۴ شرکت شده و مابقی بودجه بین سایر شرکت‌ها تقسیم می‌شود». وی با بیان این مطلب افزود: «در حال حاضر ۳۶۸ شرکت در لایحه بودجه ۹۹ آمده‌اند؛ تعدادی زیان‌ده‌اند و تعدادی سودده و بخشی سر به سر هستند و نسبت به سال گذشته، از نظر تعدادی ۶ شرکت کمتر است». محمد حسینی ادامه داد: «برای بسیاری از شرکت‌ها شرایط واکناری محقق نشده است و شرکت‌هایی که سهم کمتر از ۵۰ درصد داشتند، طی چند سال اخیر واگذار شده‌اند.»

وی گفت: «بودجه شرکت ملی نفت به تنهایی ۴۰درصد بودجه کشور را شامل می‌شود که این رقم منوط به میزان حجم تولید است». حسینی در این باره گفت: «صادرات یک میلیون بشکه در روز را در نظر گرفتیم ولی تولید ۴میلیون بشکه را با ارز ۱۱ هزار تومان داریم که عدد بسیار بزرگی است و بودجه شرکت ملی نفت را شامل خواهد شد». وی ادامه داد: «در تسویه حساب نیز بالغ بر ۸۵درصد این عدد را در اقلام دویار منظور شده در بودجه عمومی می‌بینیم؛ یعنی این عدد کاملاً در شرکت ملی نفت مصرف نمی‌شود و در شرکت‌های زیرمجموعه نیز صرف خواهد شد». وی در رابطه با وضعیت کلی بودجه ۹۹ اظهار کرد: «جدا شدن هزینه جاری کشور از هزینه‌های نفتی در چشم‌اندازی کلی تحقق نیافته؛ شاید در ظاهر آمده باشد ولی در عمل اتفاق نیفتاده است». حسینی با بیان اینکه دولت باید در لایحه بودجه شفاف‌تر عمل می‌کرد، افزود: «ما چیزی درباره اصلاح ساختار بودجه ندیدیم؛ بودجه برنامه‌ای است و نمی‌دانیم آقای نوبخت به چه چیزی اشاره کردند.»

### انرژی

**افزایش ۱۰ درصدی مصرف سی‌ان‌جی**

**در تهران پس از گرانی بنزین**

مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از رشد ۱۰ درصدی مصرف گاز طبیعی خودروهای گازسوز منطقه تهران همزمان با اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت خبر داد. حسن قلی‌پور در این باره گفت: در مجموع آبان‌ماه امسال ۶۰ میلیون و ۵۴۳ هزار مترمکعب گاز طبیعی فشرده (سی‌ان‌جی) به خودروهای گازسوز پایتخت عرضه شده است که در مقایسه با مهرماه با ۵۵ میلیون و ۶۴ هزار مترمکعب، حدود ۵میلیون مترمکعب (۹/۹ درصد) افزایش نشان می‌دهد. وی افزود: این افزایش ۱۰ درصدی در حالی محقق شده است که طرح مدیریت مصرف سوخت در کشور در ۷روز مانده به پایان آبان‌ماه (جمعاً ۲۴ آبان‌ماه) اعلام و اجرایی شد و میزان افزایش در آذرماه در شهر تهران و دیگر استان‌ها بیش از این خواهد بود. قلی‌پور مجموع مصرف گاز طبیعی خودروها در آبان‌ماه را ۶۰۳ میلیون و ۳۱۷ هزار و ۶۸ مترمکعب اعلام کرد و گفت: این در حالی است که مجموع مصرف گاز طبیعی (سی‌ان‌جی) در خودروهای گازسوز در مهرماه امسال ۵۸۰ میلیون و ۳۰۰ هزار و ۱۲۵ مترمکعب بوده است.

### بانک

**بانک مرکزی اعلام کرد**

**اعمال محدودیت جدید در تراکنش**

**در گاه‌های غیر حضوری**

بانک مرکزی اعلام کرد از امروز تراکنش‌های همه سامانه‌های بین‌بانکی به ازای هر شخص در ۲۴ ساعت از درگاه‌های غیر حضوری به ۱۰۰ میلیون تومان محدود می‌شود. در ادامه اجرای الزامات مبارزه با پولشویی و مدیریت جریان وجوه در کشور، از امروز بیستم آذرماه، تراکنش‌های همه سامانه‌های بین‌بانکی به ازای هر شخص در ۲۴ ساعت از درگاه‌های غیر حضوری به یک میلیارد ریال محدود می‌شود. همه بانک‌ها و موسسات اعتباری نیز موظفند این محدودیت را برای تراکنش‌های درون‌بانکی در درگاه‌های غیر حضوری خود اعمال کنند. روابط عمومی این بانک تاکید کرد که مشتریان بانک‌ها می‌توانند برای انجام تراکنش‌های بالاتر از این مبلغ کماکان به شعب بانک‌ها مراجعه کنند.

**تمدید مهلت ثبت‌نام**

**در مسابقه «ایده ملت»**

مهلت ثبت‌نام در مسابقه «ایده ملت» تا پایان آذرماه سال جاری تمدید شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در پاسخ به درخواست متقاضیان و با توجه به روند افزایشی ثبت‌نام در مسابقه ایده ملت، ثبت‌نام متقاضیان شرکت در این مسابقه تا پایان پاییز ۹۸ ادامه خواهد داشت. مسابقه ایده ملت با رویکرد نوآوری باز و با هدف بهره‌گیری از خلاقیت دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، با محوریت توسعه محصولات و راهکارهای جدید فناورانه از سوی بانک ملت برگزار خواهد شد.

بر اساس این گزارش، تیم‌های اول تا پنجم این مسابقه به ترتیب از جوایز نقدی ۵۰۰، ۴۰۰، ۳۰۰، ۲۰۰ و ۱۰۰ میلیون ریالی به همراه یک هدایای بانک ملت و گواهینامه شرکت در مسابقه پهرمند خواهند شد.

همچنین سایر تیم‌های مرحله‌نهایی که حائز رتبه‌های اول تا پنجم نشده‌اند نیز یک هدیه بانک ملت به همراه گواهینامه شرکت در مسابقه را دریافت خواهند کرد. شرکت‌کنندگان در مسابقه ایده‌ملت ۱۳۹۸ می‌توانند با انتخاب یکی از حوزه‌های فرعی مسابقه به ارائه ایده و طرح خود در قالب طرح کسب‌وکاری (Business Plan) یا طرح محصول (Product Plan) در حوزه B2C یا B2B (مشترکان خرد، تجاری و شرکتی) بپردازند.